

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1

(локальная смета)

Сметной стоимости восстановительного ремонта хоз. постройки расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино, ул. Комсомольская, дом №34

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

294,33166 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
				оплаты труда	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Хоз. постройка										
Общестроительные работы										
45	ФЕР01-02-058-02 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,025	2511,6 2511,6		62,79	62,79		322	8,05

3	ФЕР08-01-002-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство основания под фундаменты: песчаного (1 м3 основания)	0,82	126,72 18,79	35,58 3,04	103,91	15,41	29,18 2,49	2,3	1,89
55	ФЕР08-02-003-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных армированных при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,64	1040,59 95,13	50,81 7,09	1706,57	156,01	83,33 11,63	10,12	16,6
4	ФЕР08-01-003-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,041	4324,27 197,17	204,15	177,3	8,08	8,37	23,12	0,95
56	ФЕР10-01-014-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) $1\ 556,30 = 8\ 183,12 - 4,6 \times 1\ 430,00 - 0,0032 \times$ $15\ 255,00$ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,404	1755,5 1206,75	208,96 16,38	2464,72	1694,28	293,38 23,00	149,17	209,43
2	ФССЦ-102-0117 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта (м3)	4,9	1100		5390				
8	ФЕР11-01-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Укладка лаг: по кирпичным столбикам (100 м2 пола) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,6	4305,26 438,48	68,59 1,76	2583,16	263,09	41,15 1,06	51,41	30,85

10	ФЕР11-01-033-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытий: дощатых толщиной 50 мм (100 м2 покрытия) 1 009,00 = 9 007,76 - 3,71 x 2 156,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,6	1125,89 654,4	157,68 11,03	675,53	392,64	94,61 6,62	76,72	46,03
12	ФССЦ-102-0060 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (м3)	3	1320		3960				
57	ФЕР10-01-021-11 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: нерубленным с накатом из досок (100 м2 перекрытий) 2 191,28 = 4 951,48 - 1,85 x 1 492,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,6	2428,95 1187,49	413,9 32,74	1457,37	712,49	248,34 19,64	142,9	85,74
58	ФССЦ-102-0054 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта (м3)	1,5	832,7		1249,05				
13	ФЕР10-01-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка стропил (1 м3 древесины в конструкции) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,81	2340,25 230,22	47,78 2,54	1895,6	186,48	38,7 2,06	27,7	22,44
15	ФЕР10-01-008-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство: фронтонов (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,18	5445,29 667,05	115,21	980,15	120,07	20,74	78,2	14,08
20	ФЕРр58-12-2 Пр. Минрегиона №358 от 25.07.11	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали (100 м2)	0,85	1766,82 169,52	26,57 3,71	1501,8	144,09	22,58 3,15	21,35	18,15

21	ФЕР12-01-023-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: простая кровля (100 м2 кровли) 997,39 = 9 598,39 - 122 х 70,50 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,85	1076,14 382,84	144,05 13,34	914,72	325,41	122,44 11,34	44,31	37,66
1	ФССЦ-101-4530 Изм. Пр.Минрег. от 03.08.10 №359	Профнастил оцинкованный НС21-0,5 (м2)	91,8	50,02		4591,84				
24	ФЕР10-01-040-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных стенах, площадь проема: до 2 м2 (100 м2 проемов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,016	36131,33 4961,01	487,06	578,1	79,38	7,79	508,3	8,13
28	ФЕР08-08-003-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Кладка печей, очагов: отопительных с топкой под дрова не облицованных и не оштукатуренных (1 м3 кладки (без вычета пустот)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1,45	1214,79 105,96	54,49	1761,45	153,64	79,01	11,96	17,34
30	ФЕРм10-01-055-01 Пр.Минрегиона №360 от 25.07.11	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене деревянной (100 м кабеля)	0,2	868,09 256,68	98,09 10,97	173,62	51,34	19,62 2,19	28,3	5,66
31	цена	Провод медный гибкий. ПУГНП 2*2.5 (м)	20	2,76		55,2				
32	ФЕРм08-03-591-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке (100 шт.)	0,01	748,16 391,84	19,74 0,41	7,48	3,92	0,2	39,5	0,4
33	ФССЦ-509-1441 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Выключатель одноклавишный для открытой проводки (шт.)	1	6,8		6,8				
36	ФЕРм08-03-593-02 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Светильник с подвеской на крюк для помещений: с повышенной влажностью и пыльностью (100 шт.)	0,01	4118,98 620,99	1777,38 654,24	41,19	6,21	17,77 6,54	62,6	0,63

37	цена	светильники (шт)	1	48,23	48,23				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.					32386,58	4375,33	1127,21 89,72		524,03
Накладные расходы					5222,98				
Сметная прибыль					2948,75				
Итого по разделу 1 Хоз. постройка :									
Итого Строительные работы					246763,65				517,34
Итого Монтажные работы					2669,96				6,69
Итого					249433,61				524,03
Справочно, в ценах 2001г.:									
Материалы					26884,04				
Машины и механизмы					1127,21				
ФОТ					4465,05				
Накладные расходы					5222,98				
Сметная прибыль					2948,75				
Итого по разделу 1 Хоз. постройка					249433,61				524,03
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					32386,58	4375,33	1127,21 89,72		524,03
Накладные расходы					5222,98				
Сметная прибыль					2948,75				
Итого по смете:									
Итого Строительные работы					246763,65				517,34
Итого Монтажные работы					2669,96				6,69
Итого					249433,61				524,03
Справочно, в ценах 2001г.:									
Материалы					26884,04				
Машины и механизмы					1127,21				
ФОТ					4465,05				
Накладные расходы					5222,98				
Сметная прибыль					2948,75				
НДС 18%					44898,05				
ВСЕГО по смете					294331,66				524,03